consiliarijs & secretarijs, ad se vocatis, eosque legatos iam ad Poloniae regem institutos, Lithwanis innuit. Postremò multa pocula suo iultu allata, nobis, Lithwanis, atq; adeò omnibus & singulis, tam nostris quàm Lithwanorum nobilibus, manu sua porrigebat. Lithwanicæ deniq; Oratores nominatim appellans, dicebat: Quæ nũc egimus, & quæ alioqui ex consiliarijs nostris intellexistis, ea fratri nostro Sigismundo regi exponetis. Hæc cum dixisset, surgit, & rursus inquit: Petre, & tu Bogusi, fratri nostro Sigismundo Poloniae regi, & magno Duci Lithwanicæ, vos nostro nomine (caput interim parum mouens) inclinabitis. moxq; sedens, vtrumq; accersit: dextram illis, atque etiam ipsorum nobilibus ordine porrigit, dicitq;: Ite nunc. atq; sic illos dimiserat.

ITINERA IN MO-

sco viam.

Nno M. D. xv. venerant Vienne ad Cæsarem Maximilianum, Vuladislaus, & eius filius Ludouicus, Hungariæ & Bohemiciæ, ac Sigismundus Poloniae, reges: vbi contractis ac conclusis matrimonijs filiorum & nepotum, confirmataque mutua amicitia, inter cætera Cæsar pollicitus erat, se Oratores suos ad Basilium Moscorum ducem missurum, qui inter hunc & Poloniae regem pacem facerent. Ad hanc legationem Cæsar destinauerat Christophorum episcopum Labacensem,

& Petrum Mraxi. Sed dum Episcopus protraheret negotium, & interim regis Sigismundi secretarius Ioannes Dantiscus, postea Episcopus Vuarmienfis, moræ impatiens, profectioem sedulo vrgeret, hoc legationis munus mihi non ita pridem ex Dania reuerso, fuit impositum. Mandatis itaq; continuo à Cæsare Haganoæ Alfatiae oppido acceptis discedens.

Traiecto primùm Rheno, per Marchionum Badensium ditionem & oppida, Rastat, Etingen Pfortzach, in ducatum Vuirtembergensem, Constat: oppidum denique imperij Essingen ad Necarum, quem & Nicrum appellant, situm, indeq; Gopingem & Geissingen veni.

Vlmæ mox Danubio superato, per Gunspurg, ac oppidum Purgaw, à quo Marchionatus Burzougouiae nomen habet, Augustam Vindelicorum ad Lycum fluuium perrexi: vbi me praestolabantur Gregorius Sagrewski Moscus nuncius, & Chrysofomus Columnus secretarius Elizabethæ viduæ Ioannis Sfortiae Mediolani & Bharij, qui itineris erant comites.

Relicta Augusta sub initium anni M. D. XVI. ultra Lycum, per Bauariae ciuitatis & oppida, Fridberg, Inderstorff, Freysingen, id est Frisingensem episcopatum ad fluuium Ambor, Landshuet ad Isera flu. Gengkhofn, Pfarkirchen, Scharding ad Oenum transuimus. Oenoque superato, ripasq; Danubij legentes, Austriam supra Onasum attingimus. Lincium oppidum in ripa Danubij situm, caput eius prouinciae ingressi, pontemque illic